
Wijziging subsidieplafond Subsidieregeling Ministerie van
Buitenlandse Zaken 2006 (Medefinancieringsstelsel)

Besluit van de Minister voor Ontwikke-
lingssamenwerking van 14 april 2006,
nr. DJZ/BR/0318-2006, tot wijziging
van het subsidieplafond voor
subsidiëring op grond van de Subsidie-
regeling Ministerie van Buitenlandse
Zaken 2006 (Medefinancieringsstelsel)

De Minister voor Ontwikkelingssamen-
werking,
Gelet op artikel 6 van het Subsidiebe-
sluit Ministerie van Buitenlandse
Zaken1 en de artikelen 4.1 tot en met
4.16 en 4.17, derde lid, van de Subsidie-
regeling Ministerie van Buitenlandse
Zaken 20062;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit van de Minister voor Ont-
wikkelingssamenwerking van 21 decem-
ber 2005, nr. DJZ/BR/1309-2005, tot
vaststelling van een subsidieplafond
voor subsidiëring op grond van de Sub-
sidieregeling Ministerie van Buitenland-
se Zaken 2006 (Subsidieplafond
Medefinancieringsstelsel)3 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Na artikel 3 wordt een nieuw artikel 3a
ingevoegd, luidend:

Artikel 3a
Aan organisaties waaraan reeds eer-

der op grond van de Subsidieregeling
Ministerie van Buitenlandse Zaken,
hoofdstuk II, afdeling 3 (Thematische
medefinanciering), of de Subsidierege-
ling algemene organisaties voor ontwik-
kelingssamenwerking (Medefinancie-
ringsprogramma) subsidie is verleend,
kan niet meer subsidie worden verleend
dan het met inachtneming van de bijlage
bij dit besluit berekende bedrag. De sub-
sidie kan in geen geval meer bedragen
dan € 527,5 miljoen voor het gehele sub-
sidietijdvak.

Aan andere organisaties dan bedoeld
in het eerste lid kan ten hoogste € 5 mil-
joen per jaar worden verleend.

B
Aan het slot van artikel 4 wordt toege-
voegd:
Aan organisaties die op grond van dit
artikel voor subsidie in aanmerking
komen kan ten hoogste € 1 miljoen per

1. 

2. 

jaar worden verleend. Artikel 4.3, onder-
deel d, van de Subsidieregeling Ministe-
rie van Buitenlandse Zaken 2006 is niet
van toepassing.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de bijlage in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze:
de directeur-generaal Internationale
Samenwerking,
R.J. Treffers.

1 Stb. 2005, 137.

2 Stcrt. 2005, 251.

3 Stcrt. 2005, 251.

Bijlage

Gemiddeld TMF/MFP niveau
mln. €/jaar

Maximale stijging
%

Maximaal niveau mln. €/jaar

 

0,25 en minder 200% 0,75
0,50 160% 1,30
1,00 115% 2,15
1,50 100% 3,00
2,00 90% 3,80
2,50 85% 4,63
3,00 80% 5,40
3,50 75% 6,13
4,00 70% 6,80
4,50 65% 7,43
5,00 60% 8,00
6,00 50% 9,00
7,00 44% 10,05
8,00 37% 10,96
9,00 34% 12,02
10,00 30% 13,00
11,00 28% 14,08
12,00 26% 15,12
12,50 25% 15,63
Groter dan 12,5 25%  

BUZ

Uit: Staatscourant 20 april 2006, nr. 77 / pag. 10 1


